



Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

**Szanowny Pan  
Artur Szulc  
Wójt Gminy Wizna**

**Szanowny Panie Wójcie, Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości upamiętniającej 85. rocznicę obrony odcinka „Wizna”. Niestety mimo szczyrych chęci nie mogę uczestniczyć z Państwem w tych ważnych obchodach, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Przede wszystkim wyrażam głębokie uznanie i wdzięczność Mieszkańcom oraz władzom Gminy Wizna na czele z Panem Wójtem za pielęgnowanie pamięci o swoich rodakach poległych na tych ziemiach. Podczas II wojny światowej walczyli Oni o niepodległość naszej Ojczyzny, o to, aby Polska nie zginęła i zawsze była Polską. Choć od tamtych wydarzeń minęło już 85 lat, pamięć o nich jest wciąż żywa i bolesna. 7 września 1939 roku rozpoczęła się nierówna bitwa w obronie Wizny, która dziś, jako symbol niezwyklego męstwa i odwagi, nazywana jest polskimi Termopilami. Pomimo dużych dysproporcji sił pomiędzy grupą polskich żołnierzy pod dowództwem kpt. Władysława Raginisa a niemieckim agresorem obrońcy Wizny nie poddali się i mając do dyspozycji tylko lekką broń walczyli przeciwko czołgom, samolotom, artylerii i piechocie znacznie silniejszego i liczniejszego wroga.

Obrońcy Wizny złożyli swoje życie na ołtarzu Ojczyzny, a naszym obowiązkiem jest trwała pamięć o Ich ofierze, przekazywanie jej w pochodzie pokoleń naszym dzieciom i wnukom oraz troska o to, aby prawda o Ich tragicznym losie i wszystkich zbrodniach II wojny światowej stanowiła ważną część świadomości historycznej naszej wspólnoty narodowej i umacniała patriotyzm wszystkich Polaków.

Jeszcze raz dziękuję organizatorom tegorocznych obchodów za świadectwo pamięci i hołd oddany Ofiarom bitwy w obronie odcinka „Wizna”. Niech słowa Zbigniewa Herberta: „Nie dajmy zginąć poległym” będą dla nas i dla przyszłych pokoleń drogowskazem moralnym w kształtowaniu przyszłości niepodległej Rzeczypospolitej, która wyrasta z walki, ofiary i bohaterstwa naszych przodków.

Białystok, 8 września 2024 roku

*Z wyrazami szacunku*  
*Jarosław Zieliński*

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość  
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa  
Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego  
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48  
15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl